
QUESITO 8 

 

Con riferimento al punto 2.1, lettera v) del Disciplinare di Gara (pag. 12) – Modalità di 

presentazione dell’offerta – si richiede se sia sufficiente per l’impresa aver presentato la domanda 

per l’iscrizione alla White List (operatori economici non soggetti a tentativo di infiltrazione 

mafiosa) presso la prefettura competente per il rispetto del requisito 

 

RISPOSTA 8 

 

Si rimanda alla risposta n.4 

 

 

QUESITO 9 

 

Con riferimento ai servizi oggetto di appalto, si richiede, ai fini di un preciso e puntuale 

dimensionamento dei costi per il trasporto e delle squadre di raccolta, i dati numerici 

sull’ammontare dei rifiuti, divisi per mensilità e tipologia, prodotti dalle utenze domestiche e non 

domestiche nel 2015 per tutti i Comuni interessati 

 

RISPOSTA 9 

 

Si rimanda alla risposta n.7.  

La stazione appaltante non dispone di altri dati. 

 

 

QUESITO 10 

 

Al fine di dimensionare le squadre di raccolta impegnate, si richiede l’elenco dei ruoli Tari dei 

Comuni di Salle e Sant’Eufemia 

 

RISPOSTA 10 

 

Come indicato nella Nota di cui all’Allegato E del Disciplinare Tecnico tutte le informazioni 

relative ai ruoli tari dei comuni oggetto di gara disponibili alla stazione appaltante sono allegate al 

bando di gara; in caso di eventuali assenza od incompletezza dei dati o delle informazioni dei ruoli 

tari allegati, la ditta proponente dovrà far riferimento a proprie valutazioni anche attraverso adeguati 

sopralluoghi. 

 

 

QUESITO 11 

 

Al fine di strutturare servizi rispondenti alle caratteristiche locali di ogni Comune, si richiede di 

conoscere il numero e il posizionamento delle Utenze Domestiche non residenti 

 

RISPOSTA 11 

 

La stazione appaltante non dispone di tali informazioni. 

 

 

 

 



QUESITO 12 

 

Con riferimento alla realizzazione e gestione del Centro di Raccolta, si richiede la planimetria, in 

formato .dwg, dell’area dove è prevista l’ubicazione del nuovo Centro di Raccolta 

 

RISPOSTA 12 

 

I file .dwg non sono disponibili 

 

 

QUESITO 13 

 

Con riferimento al Centro di Raccolta, si richiede se lo stesso possa essere utilizzato come centro di 

trasferenza per i rifiuti indifferenziati (CER 200301) e le terre di spazzamento (CER 200303) e per 

la sosta tecnica consentita dalla legge 

 

RISPOSTA 13 

 

Il Centro di Raccolta non può essere utilizzato come centro di trasferenza per i rifiuti indifferenziati 

(CER 200301) e le terre di spazzamento (CER 200303), ma come trasferenza per le altre tipologie 

di rifiuto 

 

 

QUESITO 14 

 

Con riferimento all’art. 16 del Capitolato Speciale d’Appalto – Spese di smaltimento e trattamento 

dei rifiuti – si richiede se nell’organizzazione dei servizi di raccolta, possa essere previsto il 

trasporto congiunto dei rifiuti prodotti da Comuni differenti e diretti ad un unico impianto di 

trattamento, poiché non può “in alcun modo essere prevista la suddivisione dei flussi di rifiuti 

destinati a smaltimento” 

 

RISPOSTA 14 

 

Può essere previsto il trasporto congiunto dei rifiuti prodotti da Comuni differenti e diretti ad un 

unico impianto di trattamento. 

 

 

QUESITO 15 

 

Con riferimento all’art. 14 del Capitolato Speciale d’Appalto – Disciplina del subappalto – si 

richiede se debba essere inserito già in sede di gara i nominativi dei subappaltatori, qualora 

l’Azienda voglia avvalersi di tale possibilità in futuro 

 

RISPOSTA 15 

 

Con riferimento all’art. 14 del Capitolato Speciale d’Appalto, si rimanda all’articolo 105 del D.lgs. 

50/2016, comma 6 che cita “E’ obbligatoria l'indicazione della terna di subappaltatori, qualora gli 

appalti di lavori, servizi o forniture siano di importo pari o superiore alle soglie di cui all'articolo 35 

e per i quali non sia necessaria una particolare specializzazione.” 

Nel bando di gara non sono indicati e quindi previsti ulteriori casi in cui è obbligatoria l'indicazione 

della terna. 


